２０２４年１月３０日

    各  位

上場会社名   株式会社バルカー

本社所在地   東京都品川区大崎二丁目１番１号

コード番号   ７９９５

上場取引所  東京証券取引所（プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 人事部長   後藤 智子

ＴＥＬ．（０３）５４３４－７３７３

 下記の通り２０２４年４月１日付の人事異動並びに、２０２４年６月２０日付の取締役及び監査役人事につ

き、お知らせいたします。なお、取締役及び監査役人事につきましては、２０２４年６月２０日開催予定の定

時株主総会における選任及び同日開催予定の取締役会での選定をもって正式に決定する予定です。

 取締役の異動については、創業１００周年に向けた新中期経営計画の開始を節目として、今後の事業展開及

び変化する事業環境に対応し、持続的な成長と更なる企業価値向上を目指すため、指名報酬諮問委員会の答申

を受け経営体制の世代交代を決定いたしました。

記

１． 人事異動（２０２４年４月１日付）

新役職 氏    名 旧役職

取締役 副社長

ＣＤＯ 兼 経営全般補佐 兼 Ｈ＆Ｓ

事業・リサイクルウエハー事業担当

中澤 剛太

取締役 副社長

ＣＤＯ 兼 経営全般補佐 兼 リサイク

ルウエハー事業担当

取締役 専務執行役員

ＣＴＯ

（技術総合研究所長を解く）

青木 睦郎
取締役 専務執行役員

ＣＴＯ 兼 技術総合研究所長

専務執行役員

特命事項担当
瀧澤 利治

専務執行役員

Ｈ＆Ｓ事業本部長

専務執行役員 (昇任)

高機能樹脂・製品本部長
神田 大輔

常務執行役員

高機能樹脂・製品本部長

常務執行役員 (新任)

Ｈ＆Ｓ事業本部長
小野 幹仁 Ｈ＆Ｓ事業本部 西日本営業部長

執行役員

Ｈ＆Ｓ事業本部副本部長 兼

西日本営業部長

今井 将廣

執行役員

Ｈ＆Ｓ事業本部副本部長 兼 東日本営業

部長

執行役員

技術総合研究所長
能勢 正章

執行役員

Ｈ＆Ｓ事業本部副本部長 兼 商品開発部

長

退任（契約社員） 森田 信利
常務執行役員

高機能樹脂・製品本部副本部長

※ＣＤＯ：最高デジタル責任者

 ＣＴＯ：最高技術責任者

２． 人事異動（２０２４年６月２０日定時株主総会日付）

（１）取締役

新役職 氏    名 旧役職

代表取締役社長 ＣＯＯ（新任） 瀧澤 利治 専務執行役員 特命事項担当

取締役 副会長 本坊 吉博 代表取締役社長 ＣＯＯ

取締役 退任

専務執行役員 イノベーションセンタ

ー推進担当

青木 睦郎
取締役

専務執行役員 ＣＴＯ

※ＣＯＯ：最高執行責任者

 ＣＴＯ：最高技術責任者

（２）監査役

新役職 氏    名 旧役職

監査役 髙 昭夫 監査役

監査役（新任・社外、独立） 戸井川 岩夫 ―

退任

補欠監査役
八戸 孝彦 監査役（社外、独立）

以 上